[image: image1.png]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 октября 2016г.  №  735
г. Железногорск-Илимский
«О внесении изменений в постановление

администрации Нижнеилимского муниципального района

№ 529 от 08.07.2016г. Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на использование земель
или земельных участков, из состава земель,
государственная собственность на которые
не разграничена, расположенных на межселенной территории
муниципального  образования «Нижнеилимский район»,
без предоставления земельных участков

и установления сервитута»
         В соответствии с Постановлением  Правительства РФ от 09.06.2016 N 516 "Об утверждении Правил осуществления взаимодействия в электронной форме граждан (физических лиц) и организаций с органами государственной власти, органами местного самоуправления, с организациями, осуществляющими в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия", руководствуясь ст. 85  Федерального Закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района № 529 от 08.07.2016г. «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на использование земель  или земельных участков, из состава земель,  государственная собственность на которые  не разграничена, расположенных на межселенной территории  муниципального  образования «Нижнеилимский район», без предоставления земельных участков  и установления сервитута»:

       1.1. Пункт 2 главы 25   административного регламента администрации Нижнеилимского муниципального района  по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешения на использование земель  или земельных участков, из состава земель,  государственная собственность на которые  не разграничена, расположенных на межселенной территории  муниципального  образования «Нижнеилимский район», без предоставления земельных участков  и установления сервитута» читать в следующей редакции:

«По выбору заявителей независимо от выбора и способа обращения постановление администрации Нижнеилимского муниципального района о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков может быть отправлено заявителю:

· по электронной почте;

· почтовым  отправлением с уведомлением о вручении в адрес заявителя (представителя) либо выдать под роспись;

· в форме электронного документа посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью)».

       2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Муниципального образования «Нижнеилимский район» и в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».
       3.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

      Мэр  района                                                                                  М.С. Романов
И.В. Чубенко,  33884
Рассылка: в дело-2, ДУМИ-3, ОАиГ,  ОСЭР.
[image: image2.jpg]